
 

Decreto Dirigenziale n. 35 del 05/04/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 1 Ecologia

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FESR 2007-2013 - DECRETO DIRIGENZIALE N. 816 DEL 01.12.2008:

PROGETTO BOSCO VETUSTO "VALLE DEL CIUCCIO" INTERVENTI FORESTALI DI

AVVIAMENTO E SALVAGUARDIA COD. PNCVD_191_08_S01_M. AMMISSIONE

DEFINITIVA A FINANZIAMENTO E DETERMINAZIONI.  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  10 Aprile 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO 
a. che la Giunta Regionale, con la deliberazione n. 1265 del 24.07.2008, ha attivato la riserva 

finanziaria dedicata al Parco Progetti Regionale  con l’approvazione degli elenchi dei progetti 
individuati per Obiettivi Operativi del POR Campania FESR 2007-2013, tra cui figura il progetto 
cod. PNCVD_191_08_S01_M Bosco Vetusto “Valle del Ciuccio” 

b. che con il Decreto Dirigenziale n. 816 del 01.12.2008, ad oggetto: “POR Campania FESR 2007-
2013 - Obiettivo Operativo 1.8. Ammissione a finanziamento di n. 7 interventi rientranti nel Parco 
Progetti Regionale approvato con Delibera di Giunta Regionale n. 1265/08 Beneficiario finale: 
Ente Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano. Con allegato”, rientra il suddetto progetto: 
Bosco Vetusto “Valle del Ciuccio” con un finanziamento programmatico assegnato di  € 736.625,00; 

c. che successivamente con il Decreto Dirigenziale n. 882 del 15.12.2008 è stato assunto l’impegno 
di spesa n. 7177 sul capitolo 2614  UPB  22.84.245 dell’esercizio finanziario 2008 di € 
15.350.048,00, per gli interventi rientranti nel Parco Progetti Regionale  approvato con la suddetta 
DGR n. 1265/08. Beneficiario finale Ente Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano; 

d. che con Decreto Dirigenziale n. 25 del 01/06/2011 è stato disposto il disimpegno di € 909.614,98 
dal capitolo 2614 UPB 22.84.245 per economie realizzate a seguito del ribasso d’asta sul progetto 
Centro di promozione riserve marine e del paesaggio mediterraneo in Villa Matarazzo e Parco 
attrezzato Cod. progetto PNCD_218_20_S01_M; 

e. che con D.D. n. 07 del 09/02/2012 è stato disposto il disimpegno di € 79.915,51 dal capitolo 2614 
UPB 22.84.245 per economie realizzate a seguito del ribasso d’asta sul progetto Bosco Vetusto 
“Vallelunga” cod. PNCD_218_22_S01_M. 
 

CONSIDERATO 
a. che con il precitato D.D. n. 816/2008 è stato disposto, tra l’altro, che ad aggiudicazione avvenuta, 

il Soggetto Attuatore  avrebbe provveduto a rimodulare il Quadro Economico del progetto, 
depurandolo delle economie derivanti dal ribasso d’asta e della relativa IVA ed a trasmettere il 
provvedimento di approvazione dello stesso al Responsabile dell’Obiettivo Operativo 1.8. 

 
PRESO ATTO 
a. che con nota acquisita agli atti del Settore Ecologia con prot. n. 0047947 del 20.01.2012 è stata 

trasmessa la Determina Dirigenziale n. 251 del 12.12.2011 dell’Ente Parco del Cilento Vallo di 
Diano, relativa all’avvenuta aggiudicazione dei lavori per l’intervento “Bosco Vetusto Valle del 
Ciuccio” alla Ditta Vivai piante Vincenzo Sica di Angelo Sica , con sede in Via Variante ss 18 -
84091- Battipaglia (SA) ed alla rimodulazione del quadro economico Allegato “A” alla medesima 
determina; 

b. che a seguito dell’aggiudicazione l’importo dei lavori risulta ammontare ad  € 355.099,04 di cui € 
332.129,75 per lavori ed € 22.969,29 per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA per legge; 

c. che successivamente con nota prot. n. 2386 del 16/02/2012 acquisita agli atti del settore prot. 
n.0123013 del 17/02/2012 l’Ente Parco del Cilento e Vallo di Diano ha trasmesso la determina n. 
22 del 10/02/2012 relativa all’approvazione del quadro economico di dettaglio; 

d. che a seguito del ribasso d’asta in esito all’aggiudicazione dei lavori relativi al progetto Bosco 
Vetusto “Valle del Ciuccio” alla Ditta Vivai piante Vincenzo Sica di Angelo Sica, si è realizzata 
un’economia pari ad € 208.358,91. 

 
RITENUTO 
a. di poter procedere alla definitiva ammissione a finanziamento sui fondi POR Campania FESR 

2007-2013 dell’Obiettivo Operativo 1.8, dell’intervento Bosco Vetusto “Valle del Ciuccio” per 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  10 Aprile 2012



 

 

 
 

l’importo di € 528.266,09 come riportato nel  quadro economico rimodulato (Allegato “A”) alla 
determina dirigenziale n. 251 del 12.12.2011; 

b. di poter disimpegnare l’importo di € 208.358,91 dall’ impegno n. 7177, assunto con il predetto 
D.D. n. 882/2008 capitolo 2614 UPB 22.84.245, esercizio finanziario 2008, relativo ad economie 
realizzate a seguito del ribasso d’asta in esito all’aggiudicazione dei lavori alla ditta Vivai piante 
Vincenzo Sica di Angelo Sica , con sede legale in Via Variante ss 18 -84091- Battipaglia (SA) 

 
VISTO 
a. la D.G.R n. 1265 del 24.7.2008; 
b. il D.D. 816 del 01.12.2008;  
c. il D.D. n. 882 del 15.12.2008;  
d. il D.D. n. 25 del 01.06 .2011; 
e. il D.D. n. 07 del 09/02/2012; 
f. la Determina  Dirigenziale 251 del 12.12.2011 dell’Ente Parco Nazionale del  
Cilento Vallo di Diano; 
g. la nota prot. n. 2386 del 16/02/2012 dell’Ente Parco Nazionale del Cilento Vallo di Diano; 
h. la  Determina Dirigenziale 22 del 10.02.2012 dell’Ente Parco Nazionale del  

Cilento Vallo di Diano. 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento; 
 
Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti  
 

DECRETA 
 

1. di  procedere alla definitiva ammissione a finanziamento sui fondi POR Campania FESR 2007-
2013 dell’Obiettivo Operativo 1.8, dell’intervento Bosco Vetusto “Valle del Ciuccio” per 
l’importo di € 528.266,09 come riportato nel  quadro economico rimodulato (Allegato “A”)  alla 
determina dirigenziale n. 251 del 12.12.2011;  

2. di disimpegnare l’importo di € 208.358,91 dall’ impegno n.7177 assunto con D.D. 882 del 
15.12.2008 capitolo 2614  UPB  22.84.245, esercizio finanziario 2008 relativo ad economie 
realizzate a seguito del ribasso d’asta in esito all’aggiudicazione dei lavori alla Ditta Vivai piante 
Vincenzo Sica di Angelo Sica, con sede legale in Via Variante ss 18 -84091- Battipaglia (SA); 

3. di inviare il presente provvedimento, ad avvenuta esecutività, al Settore Gestione Amministrativa 
delle Entrate e della spesa e al Soggetto Attuatore Beneficiario Finale , Ente Parco Nazionale 
Cilento Vallo di Diano, per il seguito di competenza, all’Autorità di Gestione del POR Campania 
FESR 2007-2013 e al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

 
 

 
                                Dott. Michele Palmieri  

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  10 Aprile 2012


	BURC n. 22 del  10 Aprile 2012

